
 

                                                                                                           

 

 

 

NÓGRÁD VÁRMEGYE JEGYZŐJE    

          5. sz. napirend 

 

 

29-86/2023. ikt. sz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAVASLAT 

 

egyes rendeletek hatályon kívül helyezésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Készült: Nógrád Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 2023. november 16-ai ülésére 

Előkészítette: a hivatal érintett munkatársai 

 



2 

Tisztelt Közgyűlés! 

Időről-időre szükségessé válik a hatályos önkormányzati rendeletek felülvizsgálata és annak 

megállapítása, hogy adott rendelet hatályának fenntartása továbbra is indokolt-e. A 

felülvizsgálat további indokaként jelölhető meg a magasabb szintű jogszabályi környezet 

változása és a jogbiztonság követelményének való megfelelés biztosítása.  

 

Felül kell vizsgálni az önkormányzati rendeleteket abból a szempontból is, hogy az 

alapjogszabály végrehajtása bekövetkezett-e. Vizsgálni kell azt is, hogy a hatályon kívül 

helyezett alaprendeleteket módosító rendeleteknek nem maradt-e el a hatályon kívül helyezései, 

a hatályon kívül helyezésről szóló rendeletek hatályon kívül helyezésre kerültek-e. 

Amennyiben ezen szempontok alapján a jogszabály hatályon kívül helyezése indokolt, 

technikai „megszüntetés” történik. 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 13. § (2) bekezdése 

alapján tehát „Ha a jogszabály minden rendelkezése végrehajtottá vált, rendelkezni kell annak 

hatályon kívül helyezéséről”. A Jat. 22. § (1) bekezdése szerint pedig a jogforrások közül ki 

kell vezetni mindazon önkormányzati rendeleteket is, melyek elavultak, szükségtelenné váltak, 

vagy tartalmilag kiüresedtek, ill. egyébként alkalmazhatatlanok. Ez érinti a hatályban lévő éves 

költségvetési rendeletek, a zárszámadások, ill. az elavult, formailag hatályos, de nem 

alkalmazott jogszabályok hatályon kívül helyezését is.  A Jat. 22. § (2) bekezdése értelmében 

az önkormányzati rendelet felülvizsgálatáról a jegyző gondoskodik. 

 

Mindezek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztés megtárgyalására és a rendelet-

tervezet elfogadására. 

 

 

Salgótarján, 2023. október 27. 

 

 

Dr. Bagó József 

  



3 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének .../2023. (XI. 16.) önkormányzati 

rendelete 

egyes rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) – az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 13. § (1) és (2) bekezdéseiben kapott 

felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 
 

1. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Területrendezési Tervéről szóló 29/2005. (XII. 1.) 

önkormányzati rendelet. 

2. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi költségvetéséről szóló 

önkormányzati rendelet. 

3. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2015. évi költségvetéséről szóló 1/2015. (I. 

29.) önkormányzati rendelet. 

4. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi költségvetésének végrehajtásáról, 

vagyonkimutatásáról és költségvetési beszámolójáról szóló 3/2015. (IV. 23.) önkormányzati 

rendelet. 

5. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2016. évi költségvetéséről szóló 9/2015. (XII. 

17.) önkormányzati rendelet. 

6. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2015. évi költségvetésének végrehajtásáról, 

vagyonkimutatásáról és költségvetési beszámolójáról szóló 2/2016. (IV. 28.) önkormányzati 

rendelet. 

7. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2017. évi költségvetéséről szóló 1/2017. (I. 

26.) önkormányzati rendelet. 



4 

8. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2016. évi költségvetésének végrehajtásáról, 

vagyonkimutatásáról és költségvetési beszámolójáról szóló 4/2017. (IV. 20.) önkormányzati 

rendelet. 

9. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről szóló 2/2018. (I. 

25.) önkormányzati rendelet. 

10. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2017. évi költségvetésének végrehajtásáról, 

vagyonkimutatásáról és költségvetési beszámolójáról szóló 4/2018. (IV. 26.) önkormányzati 

rendelet. 

11. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2019. évi költségvetéséről szóló 2/2019. (I. 

24.) önkormányzati rendelet. 

12. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2018. évi költségvetésének végrehajtásáról, 

vagyonkimutatásáról és költségvetési beszámolójáról szóló 4/2019. (IV. 26.) önkormányzati 

rendelet. 

13. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2020. évi költségvetéséről szóló 2/2020. (I. 

30.) önkormányzati rendelet. 

14. § 

Hatályát veszti a Nógrád Megye Önkormányzata 2019. évi költségvetésének végrehajtásáról, 

vagyonkimutatásáról és költségvetési beszámolójáról szóló 6/2020. (VI. 25.) önkormányzati 

rendelet. 

15. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatálybalépését követő napon 

hatályát veszti. 

 

 

 

 



5 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

mely ismerteti egyes rendeletek hatályon kívül helyezésére vonatkozó önkormányzati 

rendelet várható következményeit 

 

 

A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye 

A tervezett jogszabály társadalmi hatásai A jogszabály Nógrád Vármegye 

Önkormányzata hatályon kívül helyezendő 

rendeleteit tartalmazza. Az állampolgárok 

számára az átláthatóság biztosított. 

A tervezett jogszabály gazdasági, 

költségvetési hatásai 

A jogszabály elfogadása után sincs az 

önkormányzatnak hiánya. 

A tervezett jogszabály környezeti 

következményei 

A nyílt közzététel jelentősen csökkenti a 

papírfelhasználást. 

A tervezett jogszabály egészségi 

következményei 

A jogszabály tárgyából eredően nincsenek 

egészségi következményei. 

A tervezett jogszabály adminisztratív 

terheket befolyásoló hatásai 

Az adminisztratív terhek átterhelődnek 

elektronikus útra, mely gyorsabb és 

hatékonyabb ügyintézést tesz lehetővé; 

illetve szélesebb társadalmi réteghez tud 

eljutni.  

 

A jogszabály megalkotásának 

szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei 

A jogszabály megalkotása a tervszerűség 

biztosítása érdekében szükségszerű. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges 

személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

A szükséges személyi, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

INDOKOLÁS 

egyes rendeletek hatályon kívül helyezésére  

vonatkozó önkormányzati rendelethez 

 

Általános indokolás 

 

Időről-időre szükségessé válik a hatályos önkormányzati rendeletek felülvizsgálata és annak 

megállapítása, hogy adott rendelet hatályának fenntartása továbbra is indokolt-e. 

 

Részletes indokolás 

1–13. §-hoz 

 

A felülvizsgálat további indokaként jelölhető meg a magasabb szintű jogszabályi környezet 

változása és a jogbiztonság követelményének való megfelelés biztosítása. Amennyiben ezen 

szempontok alapján a jogszabály hatályon kívül helyezése indokolt, tartalmi dereguláció 

történik. Felül kell vizsgálni az önkormányzati rendeleteket abból a szempontból is, hogy az 

alapjogszabály végrehajtása bekövetkezett-e. Vizsgálni kell azt is, hogy a hatályon kívül 

helyezett alaprendeleteket módosító rendeleteknek nem maradt-e el a hatályon kívül helyezése, 

a hatályon kívül helyezésről szóló rendeletek hatályon kívül helyezésre kerültek-e, tekintettel 

arra, hogy alkalmazhatatlan jogszabályok hatályban tartása a jogszabályok átláthatóságát  

nehezíti, a jogalkalmazást bonyolultabbá teszi. Amennyiben ezen szempontok alapján a 

jogszabály hatályon kívül helyezése indokolt, technikai dereguláció történik. 

Ki kell vezetni mindazon önkormányzati rendeleteket is, melyek az elavultak, szükségtelenné 

váltak, vagy tartalmilag kiüresedtek, ill. egyébként alkalmazhatatlanok. Tartalmi dereguláció 

keretében a hatályban lévő éves költségvetési rendeletek, a zárszámadások, ill. az elavult, 

formailag hatályos, de nem alkalmazott jogszabály hatályon kívül helyezésére kerül sor. 
 

14. §-hoz 

A rendelet hatályba lépését tartalmazza.  

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

egyes rendeletek hatályon kívül helyezésére vonatkozó 

 önkormányzati rendelet végrehajtásával kapcsolatos intézkedésről 

 

A közgyűlés felkéri a vármegye jegyzőjét, hogy az egyes rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

szóló önkormányzati rendelettel érintett rendeletek Integrált Jogalkotási Rendszerben, valamint 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának honlapján történő közzétételéről gondoskodjon.  

Határidő: a rendelet kihirdetését követő 5. munkanap 

Felelős: Dr. Bagó József, Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

Salgótarján, 2023. november 16. 

 

 

Skuczi Nándor 

Nógrád Vármegye  

Közgyűlésének elnöke 

Dr. Bagó József 

Nógrád Vármegye Jegyzője 



7 

 


